
 

   القدرات العامةفي اختبار  ترتيب مدارس البنين الأهلية

 ه ـ1443ام ــلع الرياض شرقعلى مستوى 
  

  

 الترتيب على 

شرق مستوى  

 الرياض 

 مكتب التعليم  متوسط الدرجة  ة ـــم المدرســاس

الترتيب على  

مستوى 

 ةـالمملك

 34 قرطبة  82.610 ثانوية التعلم النموذجية الأهلية )مقررات(  1

 54 الروضة  80.278 ثانوية رياض نجد الأهلية   2

 66 الروضة  79.450 المقرراتنظام  -ثانوية الأرقم الأهلية   3

 79 الروابي  78.507 ثانوية التربية النموذجية الأهلية ـ الروابي   4

 83 الروابي  78.211 الروابي )مقررات(  -ثانوية الرواد الأهلية   5

 88 الروابي  77.906 ثانوية التربية النموذجية الأهلية   6

 102 الروابي  76.914 المقررات نظام  -المنار  -ثانوية ابن خلدون الأهلية   7

 132 الروابي  75.800 نظام المقررات -ثانوية السعودية الأهلية    8

 147 قرطبة  75.224 نظام المقررات  -ثانوية الصدارة الأهلية   9

 161 الروضة  74.841 نظام المقررات  -ثانوية الابتكارية الأهلية   10

 172 قرطبة  74.523 المقرراتنظام  -ثانوية أمجاد قرطبة الأهلية    11

 201 قرطبة  73.927 نظام المقررات  -اشبيليا  -ثانوية الرواد الأهلية   12

 213 الروضة  73.577 ثانوية الأمجاد الأهلية ـ نظام المقررات  13

 247 الشرق 72.930 ثانوية الإحسان الأهلية )مقررات(   14

 248 قرطبة  72.906 ثانوية الفلاح الأهلية )مقررات(   15

 269 قرطبة  72.504 )مقررات(  -ثانوية الجامعة التطبيقية الأهلية   16

 281 الروضة  72.330 الأندلس )مقررات(  -ثانوية الرواد الأهلية   17

 300 قرطبة  71.936 اشبيليا )مقررات( -ثانوية الابتكارية الأهلية  18

 365 الروضة  70.939 ثانوية الإمام الشافعي الأهلية )مقررات(   19

 398 الروضة  70.516 ثانوية المدينة الأكاديمية الأهلية )مقررات(   20

 457 الروضة  69.854 ثانوية رواد الجزيرة الأهلية )مقررات(   21

 458 قرطبة  69.848 نظام المقررات  -ثانوية شروق المعرفة النموذجية الأهلية   22

 494 الروابي  69.374 ثانوية الوسط الأهلية )مقررات(  23

 498 الروضة  69.329 الشمس الأهلية )مقررات( ثانوية   24

 516 قرطبة  69.140 ثانوية رواد الأمراء الأهلية )مقررات(   25

 620 الروابي  68.151 ثانوية البيارق الأهلية )مقررات(   26

 683 قرطبة  67.586 ثانوية أجيال الحضارة الأهلية )مقررات(   27

 735 قرطبة  67.271 )مقررات( الخليج  -ثانوية علوم الرياض الأهلية   28

 772 قرطبة  66.948 فرع القادسية  -ثانوية المتقدمة الأهلية   29

 889 الروضة  65.946 ثانوية العاصمة الأهلية ) مقررات(   30

 896 الشرق 65.888 ثانوية السفراء الأهلية )مقررات(   31

 905 قرطبة  65.817 ثانوية آفاق الفكر الأهلية )مقررات(   32

 913 قرطبة  65.761 نظام المقررات  -شروق المعرفة الأهلية ثانوية   33

 947 قرطبة  65.376 ثانوية الإبداع الأهلية )مقررات(   34

 962 قرطبة  65.222 ثانوية أجيال اليرموك الأهلية )مقررات(   35



 

   القدرات العامةفي اختبار  ترتيب مدارس البنين الأهلية

 ه ـ1443ام ــلع الرياض شرقعلى مستوى 
  

  

 الترتيب على 

شرق مستوى  

 الرياض 

 مكتب التعليم  متوسط الدرجة  ة ـــم المدرســاس

الترتيب على  

مستوى 

 ةـالمملك

 975 الشرق 65.094 ثانوية السنابل الأهلية )مقررات(   36

 984 قرطبة  65.055 ثانوية المورد الأهلية )مقررات(   37

 1033 الروابي  64.624 ثانوية دار القلم الأهلية )مقررات(   38

 1175 الشرق 63.652 ثانوية رياض الموحد الأهلية )مقررات(   39

 1285 قرطبة  62.864 ثانوية رحاب المعرفة الأهلية )مقررات(  40

د الأهلية   41  1321 الشرق 62.607 مقررات -ثانوية رياض الموح ِّ

 1383 قرطبة  62.196 ثانوية مداد البيان الأهلية )مقررات(   42

 1425 قرطبة  61.880 ثانوية أضواء الرياض النموذجية الأهلية )مقررات(   43

 1475 الشرق 61.600 ثانوية أجيال اليمامة الأهلية )مقررات(   44

 1584 الروابي  60.827 ثانوية دار المعرفة الأهلية )مقررات(   45

 1586 الروابي  60.817 القرى الأهلية )مقررات( ثانوية أم   46

 1596 الشرق 60.715 ثانوية آفاق التربية الأهلية )مقررات(   47

 1672 الروابي  60.198 ثانوية رائدة السلام الأهلية )مقررات(   48

 1674 قرطبة  60.196 ثانوية أضواء الرياض الأهلية )مقررات(   49
 

 في المدرسة  بمستوى الأداء حسب متوسط درجات الطلا

 
 45أقل من  54.9 – 45   64.9 – 55   74.9 – 65 84.9 – 75 فأكثر  85



 

 القدرات العامةفي اختبار  والحكومية ترتيب مدارس البنين الأهلية

 هـ1443ام ــلععلى مستوى مكتب التعليم بقرطبة 
 
 

 

 

 الترتيب على

مستوى مكتب  

 تعليم بقرطبـــة

 ــم المدرســاس  متوسط الدرجة ة ـ
مكتب 

 التعليم
 نوع التعليم

الترتيب على 

 ة ـمستوى المملك

 34 أهلي قرطبة  82.610 ثانوية التعلم النموذجية الأهلية )مقررات(   1

 147 أهلي  قرطبة  75.224 نظام المقررات  -ثانوية الصدارة الأهلية    2

 172 أهلي  قرطبة  74.523 نظام المقررات  -ثانوية أمجاد قرطبة الأهلية    3

 201 أهلي  قرطبة  73.927 نظام المقررات  -اشبيليا  -ثانوية الرواد الأهلية    4

 248 أهلي  قرطبة  72.906 ثانوية الفلاح الأهلية )مقررات(   5

 269 أهلي  قرطبة  72.504 )مقررات(  - ثانوية الجامعة التطبيقية الأهلية   6

 300 أهلي  قرطبة  71.936 اشبيليا )مقررات( -ثانوية الابتكارية الأهلية  7

 434 حكومي قرطبة  70.129 مقررات  - ثانوية ابن النفيس   8

9  
نظام   - ثانوية شروق المعرفة النموذجية الأهلية 

 458 أهلي  قرطبة  69.848 المقررات 

 516 أهلي  قرطبة  69.140 الأهلية )مقررات( ثانوية رواد الأمراء   10

 595 حكومي قرطبة  68.394 ثانوية الأمير عبدالمحسن بن عبدالعزيز  11

 616 حكومي قرطبة  68.186 مقررات  - ثانوية الماوردي   12

 683 أهلي  قرطبة  67.586 ثانوية أجيال الحضارة الأهلية )مقررات(   13

 735 أهلي  قرطبة  67.271 )مقررات( الخليج  -ثانوية علوم الرياض الأهلية    14

 772 أهلي  قرطبة  66.948 فرع القادسية - ثانوية المتقدمة الأهلية   15

 811 حكومي قرطبة  66.673 مقررات  - ثانوية جبل طارق   16

 819 حكومي قرطبة  66.622 نظام المقررات  - ثانوية عبدالله بن جعفر   17

 905 أهلي  قرطبة  65.817 ثانوية آفاق الفكر الأهلية )مقررات(   18

 913 أهلي  قرطبة  65.761 نظام المقررات  - ثانوية شروق المعرفة الأهلية   19

 947 أهلي  قرطبة  65.376 ثانوية الإبداع الأهلية )مقررات(   20

 962 أهلي  قرطبة  65.222 ثانوية أجيال اليرموك الأهلية )مقررات(   21

 984 أهلي  قرطبة  65.055 ثانوية المورد الأهلية )مقررات(   22



 

 القدرات العامةفي اختبار  والحكومية ترتيب مدارس البنين الأهلية

 هـ1443ام ــلععلى مستوى مكتب التعليم بقرطبة 
 
 

 

 الترتيب على

مستوى مكتب  

 تعليم بقرطبـــة

 ــم المدرســاس  متوسط الدرجة ة ـ
مكتب 

 التعليم
 نوع التعليم

الترتيب على 

 ة ـمستوى المملك

 1025 حكومي قرطبة  64.717 مقررات  – ثانوية الإدريسي   23

 1030 حكومي قرطبة  64.671 مقررات  -ثانوية عبدالله بن أم مكتوم    24

 1111 حكومي قرطبة  64.098 مقررات  - ثانوية الحسن بن علي   25

 1285 أهلي  قرطبة  62.864 ثانوية رحاب المعرفة الأهلية )مقررات(   26

 1304 حكومي قرطبة  62.761 مقررات  - دينار ثانوية سلمة بن   27

 1373 حكومي قرطبة  62.289 مقررات  –ثانوية النظيم   28

 1383 أهلي  قرطبة  62.196 ثانوية مداد البيان الأهلية )مقررات(   29

 1425 أهلي  قرطبة  61.880 ثانوية أضواء الرياض النموذجية الأهلية )مقررات(   30

 1545 حكومي قرطبة  61.053 مقررات  -ثانوية أبي بكر المخزومي    31

 1674 أهلي  قرطبة  60.196 ثانوية أضواء الرياض الأهلية )مقررات(   32

 1772 حكومي قرطبة  59.487 مقررات  – ثانوية الأبواء   33
 

 في المدرسة  بمستوى الأداء حسب متوسط درجات الطل 

 45أقل من   54.9  – 45   64.9  – 55   74.9  – 65 84.9  – 75 فأكثر  85

 



 

 

  التحصيل العلميفي اختبار  والحكومية ترتيب مدارس البنين الأهلية

 هـ1443ام ــلععلى مستوى مكتب التعليم بقرطبة 

 

 

 الترتيب على

مستوى مكتب  

 تعليم بقرطبـــة

 ــم المدرســاس  متوسط الدرجة ة ـ
مكتب 

 التعليم
 نوع التعليم

الترتيب على 

 ة ـمستوى المملك

 62 أهلي  قرطبة 73.798 ثانوية التعلم النموذجية الأهلية )مقررات(  1

 195 أهلي  قرطبة 67.558 نظام المقررات  -ثانوية أمجاد قرطبة الأهلية   2

 197 أهلي  قرطبة 67.463 نظام المقررات -ثانوية الصدارة الأهلية   3

4  
نظام  -اشبيليا  -ثانوية الرواد الأهلية 

 المقررات
 298 أهلي  قرطبة 65.507

 344 حكومي قرطبة 65.024 مقررات –ثانوية ابن النفيس   5

 357 أهلي  قرطبة 64.927 اشبيليا )مقررات(-ثانوية الابتكارية الأهلية  6

 388 أهلي  قرطبة 64.577 )مقررات( -ثانوية الجامعة التطبيقية الأهلية   7

 470 أهلي  قرطبة 63.821 ثانوية الفلاح الأهلية )مقررات(  8

 544 حكومي قرطبة 63.162 ثانوية الأمير عبدالمحسن بن عبدالعزيز  9

 621 حكومي قرطبة 62.535 مقررات –ثانوية الماوردي   10

11  
 -ثانوية شروق المعرفة النموذجية الأهلية 

 نظام المقررات
 654 أهلي  قرطبة 62.222

 657 حكومي قرطبة 62.219 نظام المقررات -ثانوية عبدالله بن جعفر   12

 661 حكومي قرطبة 62.182 مقررات –ثانوية جبل طارق   13

 835 أهلي  قرطبة 61.093 ثانوية أجيال الحضارة الأهلية )مقررات(  14

15  
الخليج    -ثانوية علوم الرياض الأهلية 

 )مقررات(
 883 أهلي  قرطبة 60.791

 907 أهلي  قرطبة 60.654 ثانوية رواد الأمراء الأهلية )مقررات(  16

 944 أهلي  قرطبة 60.453 ثانوية الإبداع الأهلية )مقررات(  17

 961 حكومي قرطبة 60.388 مقررات -ثانوية الحسن بن علي   18

 963 أهلي  قرطبة 60.374 فرع القادسية -المتقدمة الأهلية ثانوية   19

 972 حكومي قرطبة 60.331 مقررات -ثانوية الإدريسي   20

21  
نظام  -ثانوية شروق المعرفة الأهلية 

 المقررات
 1036 أهلي  قرطبة 59.950

 1093 أهلي  قرطبة 59.658 ثانوية آفاق الفكر الأهلية )مقررات(  22



 

 

  التحصيل العلميفي اختبار  والحكومية ترتيب مدارس البنين الأهلية

 هـ1443ام ــلععلى مستوى مكتب التعليم بقرطبة 

 

 

 الترتيب على

مستوى مكتب  

 تعليم بقرطبـــة

 ــم المدرســاس  متوسط الدرجة ة ـ
مكتب 

 التعليم
 نوع التعليم

الترتيب على 

 ة ـمستوى المملك

 1097 حكومي قرطبة 59.641 مقررات -بن أم مكتوم  عبدالله ثانوية  23

 1163 حكومي قرطبة 59.287 مقررات -ثانوية سلمة بن دينار   24

 1239 أهلي  قرطبة 58.958 ثانوية المورد الأهلية )مقررات(  25

 1297 حكومي قرطبة 58.682 مقررات -ثانوية النظيم   26

 1380 أهلي  قرطبة 58.285 ثانوية مداد البيان الأهلية )مقررات(  27

 1492 أهلي  قرطبة 57.790 ثانوية أجيال اليرموك الأهلية )مقررات(  28

 1526 أهلي  قرطبة 57.606 ثانوية رحاب المعرفة الأهلية )مقررات(  29

 1540 أهلي  قرطبة 57.569 ثانوية أضواء الرياض الأهلية )مقررات(  30

 1545 حكومي قرطبة 57.545 مقررات -ثانوية أبي بكر المخزومي   31

32  
ثانوية أضواء الرياض النموذجية الأهلية  

 )مقررات(
 1597 أهلي  قرطبة 57.312

 1733 حكومي قرطبة 56.701 مقررات -ثانوية الأبواء   33
 

 

 في المدرسة  بمستوى الأداء حسب متوسط درجات الطل 

 45أقل من   54.9  – 45   64.9  – 55   74.9  – 65 84.9  – 75 فأكثر  85

 



  

 

  القدرات العامةفي اختبار  والحكومي الأهلي البناتترتيب مدارس 

هـ3144ام ــلع قرطبةب تعليمالب مكتعلى مستوى   

 الترتيب على

مستوى مكتب 

 تعليم قرطبة

 متوسط الدرجة اســم المدرســـة 
مكتب 

 التعليم

 نوع

 التعليم

الترتيب على 

مستوى 

 المملكـة 

 91 أهلي  قرطبة 79.172 مقررات  -التعلم النموذجية الاهلية  ثانوية   1

 196 أهلي  قرطبة 77.037 ( مقرراتثانوية الأرقم الأهلية )  2

 267 حكومي قرطبة 76.174 مقررات  -  91الثانوية الحادية والتسعون   3

 369 أهلي  قرطبة 75.060 ( )مقرراتثانوية أمجاد قرطبة    4

 675 حكومي قرطبة 72.846 مقررات  -134والثلاثون بعد المائة الثانوية الرابعة    5

 760 حكومي قرطبة 72.179 مقررات  -171الثانوية الحادية والسبعون بعد المائة   6

 845 أهلي  قرطبة 71.697 مقررات  –ثانوية الجامعة التطبيقية الاهلية   7

 877 حكومي قرطبة 71.416 مقررات  –ثانوية خولة بنت اليمان   8

 929 أهلي  قرطبة 71.103 مقررات  - ثانوية شروق المعرفة الأهلية   9

 1044 حكومي قرطبة 70.438 مقررات  – 131الثانوية الحادية والثلاثون بعد المائة   10

 1234 حكومي قرطبة 69.313 مقررات  –  33الثانوية الثالثة والثلاثون   11

 1297 أهلي  قرطبة 68.874 ثانوية أجيال الحضارة الأهلية مقررات   12

 1299 حكومي قرطبة 68.861 مقررات  -  87الثانوية السابعة والثمانون   13

 1325 حكومي قرطبة 68.694 مقررات  –  141الثانوية الحادية والأربعون بعد المائة   14

 1452 أهلي  قرطبة 67.959 مقررات  –  ةالتنوير الأهلي ثانوية   15

 1463 حكومي قرطبة 67.917 مقررات  -  63الثانوية الثالثة والستون   16

 1482 حكومي قرطبة 67.796 مقررات  -ثانوية حبيبة بنت قيس    17

 1559 حكومي قرطبة 67.099 مقررات  – 119الثانوية التاسعة عشر بعد المائة   18

19  
  – 126الثانوية السادسة والعشرون بعد المائة 

 مقررات 
 1570 حكومي قرطبة 66.992

 1586 أهلي  قرطبة 66.863 مقررات  -الأهلية  ثانوية رحاب المعرفة   20

 1601 أهلي  قرطبة 66.763 ( ثانوية مداد البيان الأهلية )مقررات   21

 1607 حكومي قرطبة 66.715 مقررات  -  98الثانوية الثامنة والتسعون   22
 

 في المدرسة  بمستوى الأداء حسب متوسط درجات الطل 

 45أقل من   54.9  – 45   64.9  – 55   74.9  – 65 84.9  – 75 فأكثر  85

 



  

 

 التحصيل العلميفي اختبار  والحكومي الأهلي البناتترتيب مدارس 

هـ3144ام ــلع قرطبةب تعليمالب مكتعلى مستوى   
 

 الترتيب على

مستوى مكتب 

 تعليم قرطبة

 متوسط الدرجة اســم المدرســـة 
مكتب 

 التعليم

 نوع

 التعليم

الترتيب على 

مستوى 

 المملكـة 

 218 أهلي  قرطبة 73.995 مقررات -التعلم النموذجية الاهلية ثانوية   1

 323 حكومي قرطبة 72.678 مقررات  - 91الثانوية الحادية والتسعون   2

3  
  - 134الثانوية الرابعة والثلاثون بعد المائة 

 مقررات
 489 حكومي قرطبة 71.176

 532 أهلي  قرطبة 70.850 (مقرراتثانوية الأرقم الأهلية )  4

 697 أهلي  قرطبة 69.520 )مقررات(ثانوية أمجاد قرطبة   5

6  
  – 171الثانوية الحادية والسبعون بعد المائة 

 مقررات
 724 حكومي قرطبة 69.302

7  
  – 131الثانوية الحادية والثلاثون بعد المائة 

 مقررات
 830 حكومي قرطبة 68.584

 868 حكومي قرطبة 68.345 مقررات -ثانوية خولة بنت اليمان   8

 959 حكومي قرطبة 67.790 مقررات - 33الثانوية الثالثة والثلاثون   9

 1073 حكومي قرطبة 67.027 مقررات  - 87الثانوية السابعة والثمانون   10

11  
  –  141الثانوية الحادية والأربعون بعد المائة 

 مقررات
 1087 حكومي قرطبة 66.905

 1180 أهلي  قرطبة 66.344 مقررات -ثانوية شروق المعرفة الأهلية   12

 1218 أهلي  قرطبة 66.133 مقررات -ثانوية الجامعة التطبيقية الاهلية   13

 1227 حكومي قرطبة 66.026 مقررات - 63الثانوية الثالثة والستون   14

15  
  – 126الثانوية السادسة والعشرون بعد المائة 

 مقررات
 1266 حكومي قرطبة 65.749

 1381 أهلي  قرطبة 65.025 الحضارة الأهلية مقرراتثانوية أجيال   16

 1470 حكومي قرطبة 64.357 مقررات - 98الثانوية الثامنة والتسعون   17

 1493 حكومي قرطبة 64.193 مقررات  - 119الثانوية التاسعة عشر بعد المائة    18

 1504 أهلي  قرطبة 64.128 مقررات - ةالتنوير الأهليثانوية   19

 1683 أهلي  قرطبة 62.632 مقررات -المعرفة الأهلية ثانوية رحاب   20

 1752 أهلي  قرطبة 61.973 ثانوية مداد البيان الأهلية )مقررات(  21
 

 في المدرسة  بمستوى الأداء حسب متوسط درجات الطل 

 45أقل من   54.9  – 45   64.9  – 55   74.9  – 65 84.9  – 75 فأكثر  85

 


